[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.04.2023                                 пгт  Селижарово                                        № 142
	Об окончании отопительного периода 2022 – 2023 годов на территории Селижаровского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», приказом Министерства энергетики РФ от 24.03.2003 № 115 «Об утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:
1. Считать окончанием отопительного периода 2022 – 2023 годов на территории Селижаровского муниципального округа  10 мая 2023 года с 20 часов 00 минут.

2. Селижаровскому МУП «Тепловые сети» (Миловидов С.В.) поддерживать объекты теплоснабжения в рабочем состоянии до 15 мая 2023 года (в целях возобновления отопления объектов социальной значимости и жилищного фонда в случае понижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8ºС).

3. Селижаровскому МУП «Тепловые сети» (Миловидов С.В.) с 15 мая 2023 года начать подготовку объектов теплоснабжения к отопительному периоду 2023 – 2024 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию  на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа в сети Интернет.

И.о. Главы Селижаровского
муниципального округа                                                                           А.Ю. Гусев
2